

PROTOKÓŁ nr II/2010
z II sesji Rady Gminy Czarny Dunajec
odbytej w dniu 6 grudnia 2010 roku
w sali obrad Urzędu Gminy
w Czarnym Dunajcu

Sesja rozpoczęła się o godzinie 13⁰⁰ i trwała do godziny 14²⁰.
Na ogólny skład 21 Radnych w sesji dzisiejszej udział brało 21 Radnych.

Lista obecności Radnych - stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli :
Babicz Józef - Wójt Gminy , Jarończyk Michał - Sekretarz Gminy , Skarbnik Gminy – Pilch Stanisława oraz Kierownicy poszczególnych Referatów Urzędu Gminy.

Sołtysi poszczególnych Sołectw - zgodnie z załączoną listą obecności - stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu.

Goście zaproszeni - zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu,

Przewodnicząca Rady – Pani Palenik Beata Anna o godz. 13⁰⁰ otworzyła sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczyła , iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych , co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nawiązując do projektu porządku obrad , przekazanego wcześniej wszystkim radnym Przewodnicząca zwróciła się zapytaniem „Czy są wnioski do projektu porządku obrad ?”

W związku z tym ,że nikt nie zgłaszał żadnych zmian do projektu porządku obrad został poddany pod jawne głosowanie , w wyniku którego został przyjęty jednogłośnie , przy 21 głosach „za” w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Złożenia ślubowania przez Wójta Gminy.
4. Interpelacje radnych Rady Gminy.
5. Podjęcie uchwał w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady.
6. Podjęcie uchwał w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2010 Nr XXXII/314/2009 Rady Gminy Czarny Dunajec , z dnia 30 grudnia 2009 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXIII/322/2010 Rady Gminy Czarny Dunajec , z dnia 29 stycznia 2010 roku.
8. Odpowiedzi na Interpelacje Radnych.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy.

Ad. pkt. 3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.

Przed złożeniem ślubowania Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Czarnym Dunajcu dokonała wręczenia Wójtowi zaświadczenia stwierdzającego jego wybór , życząc jednocześnie dużo siły w dalszej często niełatwej pracy na stanowisku Wójta Gminy.

Objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania.

Rotę ślubowania zgodnie z art. 29 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 rok o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) złożył wobec Rady Gminy – **Wójt Gminy – Józef Babicz** , o następującej treści :

„ Obejmując Urząd Wójta Gminy , uroczyście ślubuję , że dochowam wierności prawu , a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.”

„ Tak mi dopomóż Bóg. ”

Uroczystość złożenia ślubowania została przyjęta brawami.

W dalszej części głos zabrał Wójt Gminy - Szanowni Państwo ! Pierwsze słowa jakie zostały wypowiedziane przez Wójta zostały zaczerpnięte z ewangelii i nawiązywały do budowania cyt. „nie budujmy na piachu , budujmy na kamieniu”. Zaznaczył , iż jego wystąpienie będzie krótkie i w tym miejscu znowu nawiązał do długich wystąpień przywódcy Republiki Kuby Fidela Castro i zapewnień w jakim dobrobycie będzie się żyło jego obywatelom , jak się jednak okazało , były to tylko czcze obietnice.

Dziękuję wszystkim moim Wyborcom , którzy oddali na mnie głos , pomimo prowadzonej ostrej krytyki i propagandy przedwyborczej skierowanej w moją osobę , że nie dali się zwieść i uwierzyli , iż sprawowany przez mnie urząd ma na celu dobro i rozwój tej gminy.

Nie chcę tu wielce przemawiać , ale chcę powiedzieć Państwu , jako Radzie , że chciałbym , aby te cztery lata , jakie są przed nami , można było porównać „ do wozu ciągnącego do przodu”. Żebyśmy się nie cofali i zrobili to , co potrafimy zrobić w miarę posiadanych możliwości szczególnie finansowych. Bardzo na miejscu było wystąpienie Prezydenta Krakowa prof. Majchrowskiego , który wypowiedział słowa cyt. „ róbmy tyle , na ile nas stać”. Nie składajmy obietnic bez pokrycia” .

Szanowna Rado! raz jeszcze zwracam się z apelem , aby w ostrych dyskusjach zwyciężał zawsze rozsądek , abyśmy się nie cofali , szli do przodu i wierzyli w swoje siły , bo tylko takim sposobem można osiągnąć cel. Abyśmy mogli, po czterech latach powiedzieć , że ten „wóz dopchaliśmy do celu „.

Tego sobie i Państwu z całego serca życzę.

Ad. pkt. 4. Interpelacje Radnych.

W ramach ogłoszonych Interpelacji głos zabrał jedynie **radny Garbaciak Tomasz** zwracając się z propozycją do Wójta Gminy , aby z odpowiednimi służbami zorganizował spotkanie w sprawie przetargu na zimowe utrzymanie dróg gminnych. By wspólnie z Sołtysami Sołectw , przedstawicielami Rady można było wypracować jakieś rozwiązania , ponieważ kolejne lata pokazują , że sprawa zimowego utrzymania dróg kiepsko nas doświadcza.

Ad. pkt. 5. Przed podjęciem uchwał w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady , każdy radny wyraził swoją wolę pracy , wpisując się do odpowiedniej komisji. Zgodnie z § 9 pkt. 2 Statutu Gminy , radny może być członkiem najwyżej dwóch komisji stałych.

Kolejno zostały podjęte niżej wymienione uchwały :

U C H W A Ł A Nr II/4/2010
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC
z dnia 6 grudnia 2010 roku

w sprawie : Powołania Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Rada Gminy w obecności 21 Radnych – aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 21 głosami „za” podjęła przedmiotową uchwałę – stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**U C H W A Ł A Nr II/5/2010
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC
z dnia 6 grudnia 2010 roku**

w sprawie : Powołania Komisji Gospodarki Mieniem Komunalnym , Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Rada Gminy w obecności 21 Radnych – aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 21 głosami „za” podjęła przedmiotową uchwałę – stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**U C H W A Ł A Nr II/6/2010
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC
z dnia 6 grudnia 2010 roku**

w sprawie : Powołania Komisji Oświaty , Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej.

Rada Gminy w obecności 21 Radnych – aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 20 głosami „za” podjęła przedmiotową uchwałę – stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Przed głosowaniem salę obrad chwilo opuścił radny Ligas Andrzej.

**U C H W A Ł A Nr II/7/2010
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC
z dnia 6 grudnia 2010 roku**

w sprawie : Powołania Komisji Działalności Gospodarczej , Spraw Przeciwpożarowych i Porządkowych.

Rada Gminy w obecności 21 Radnych – aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 20 głosami „za” podjęła przedmiotową uchwałę – stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

**U C H W A Ł A Nr II/8/2010
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC
z dnia 6 grudnia 2010 roku**

w sprawie : Powołania Komisji Rewizyjnej.

Rada Gminy w obecności 21 Radnych – aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 20 głosami „za” podjęła przedmiotową uchwałę – stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

W tym miejscu Przewodnicząca ogłosiła 10 – cio minutowa przerwę. Po przerwie kontynuowano

Ad. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady.

Po podjęciu uchwał w sprawie powołania składów osobowych , dokonano wyboru Przewodniczących tychże Komisji i tak :

Na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego została zgłoszona kandydatura radnego Władysława Szuby.

W wyniku jawnego głosowania przewodniczącym komisji został wybrany **Szuba Władysław** , przy 20 głosach „za” i 1 głosie „ wstrzymującym się”.

Na Przewodniczącego Komisji Gospodarki Mieniem Komunalnym , Rolnictwa i Ochrony Środowiska została zgłoszona kandydatura radnego Władysława Klimowskiego.

W wyniku jawnego głosowania na przewodniczącym komisji został wybrany **Klimowski Władysław**, przy 20 głosie „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Na Przewodniczącego Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia i Opieki Społecznej została zgłoszona kandydatura radnego Stanisława Gonciarczyka.

W wyniku jawnego głosowania przewodniczącym komisji został wybrany **Gonciarczyk Stanisław** , przy 20 głosach „ za ” i 1 głosie „ wstrzymującym się”.

Na Przewodniczącego Komisji Działalności Gospodarczej , Spraw Przeciwpożarowych i Porządkowych została zgłoszona kandydatura radnego Edwarda Kapałki.

W wyniku jawnego głosowania przewodniczącym komisji został wybrany **Kapałka Edward**, przy 20 głosach „za” i 1 głosie „ wstrzymującym się ”.

Następnie dokonano podjęcia uchwały jak niżej :

**U C H W A Ł A Nr II/9/2010
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC
z dnia 6 grudnia 2010 roku**

w sprawie : Wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy.

Rada Gminy w obecności 21 Radnych – aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 20 głosami „za” podjęła przedmiotową uchwałę – stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została zgłoszona kandydatura radnego Tomasza Garbaciak.

Na tę okoliczność dokonano podjęcia uchwały :

**U C H W A Ł A Nr II/10/2010
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC
z dnia 6 grudnia 2010 roku**

w sprawie : Wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Rada Gminy w obecności 21 Radnych – aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 20 głosami „za” , przy 1 głosie „wstrzymującym się „ podjęła przedmiotową uchwałę – stanowiącą załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 7. Propozycję zmian w budżecie gminy przedstawiła **Skarbnik Gminy – Pilch Stanisława.**

Dotyczyły one dwóch pozycji :

- zmniejszenie wydatków , rozchodów gminy w związku z rezygnacją zapisanego w budżecie na rok bieżący kredytu na zadanie „ rozbudowa i modernizacja remizy OSP w Czarnym Dunajcu wraz z salą widowiskową dla kultury „. Zadania powyższe będzie realizowane wtedy , kiedy gmina uzyska środki z unii europejskiej ,w tej chwili projekt przedstawiony jest do opinii i jest w fazie oceny. Na pewno więc do końca roku nie będzie rozpoczęcia realizacji tego zadania. Jest to kwota 496.000 złotych , z tego 192.000 złotych w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa oraz 364.000 złotych w dziale 921 – kultura.
- udzielenie pożyczki z budżetu gminy dla Centrum Kultury i Promocji w Czarnym Dunajcu – 60.000 złotych. Pożyczkę Centrum dostanie w roku bieżącym , zwrócona będzie w roku 2011. Centrum Kultury i Promocji realizuje zadania związane z organizacją imprez kulturalnych z programu przy udziale środków unii europejskiej. Środki te spłyną do jednostki dopiero w roku 2011 , stąd też prośba o udzielenie kredytu.

Po wprowadzeniu tych zmian budżet gminy przedstawia się następująco :

Dochody - 61.562.833,31 złotych,

Wydatki - 67.590.535,31 złotych,

Deficyt - 6.027.702 złote

W związku z tymi zmianami zmieniają się również ustalone wcześniej przez Radę roczne limity oraz następuje zmiana w uchwale budżetowej gminy - § 9 , który mówi o ustalonych rocznych limitach.

Pytań nie było , dokonano podjęcia uchwały jak niżej :

**U C H W A Ł A Nr II/11/2010
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC
z dnia 6 grudnia 2010 roku**

w sprawie : zmiany budżetu gminy na 2010 rok oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2010 Nr XXXII/314/2009 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 30 grudnia 2009 roku , zmienionej Uchwałą Nr XXXIII/322/2010 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 29 stycznia 2010 roku.

Rada Gminy w obecności 21 Radnych – aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 21 głosami „za” podjęła przedmiotową uchwałę – stanowiącą załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt.8. Odpowiedzi na Interpelacje Radnych.

Odpowiedzi na interpelację radnego Tomasza Garbaciak odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Budownictwa na wstępie prosząc o uściślenie swojej interpelacji , czego konkretnie ma dotyczyć spotkanie , wyjaśniając przy okazji iż wnioski zgłaszane przez komisje czy też poszczególnych radnych są uwzględniane przy specyfikacji zamówień i tak przykładowo wniosek Komisji Budżetu dot. odśnieżania chodników został wzięty pod uwagę , przy organizowanym przetargu na sezon zimowy 2010/2011.

Po dodatkowych wyjaśnieniach radnego - Kierownik stwierdził ,że jeśli spotkanie ma być w kierunku uświadomienia co do ustawy o zamówieniach publicznych, nie widzi problemu. Natomiast umowy na zimowe utrzymanie dróg z Wykonawcami podpisane są na ogół do końca kwietnia. Podkreślił , iż to Sołtysi poszczególnych Sołectw zgłaszają drogi , lub też pewna grupa mieszkańców które należy odśnieżać. Także w tej kwestii jest współpraca Wójta z Sołtysami Sołectw. Wykaz takich dróg , które podlegają zimowemu utrzymaniu otrzymuje każdy Wykonawca. Nie mniej jednak Kierownik zobowiązał się do zorganizowania spotkania i wyjaśnienia niektórych problemów.

Wobec faktu , iż w wolnych wnioskach nikt głosu nie zabierał - **Przewodnicząca Rady – Palenik Beata** o godz. 14²⁰ dokonała zamknięcia **obrad II sesji RADY GMINY**.

Protokołowała :
Zofia Czyszczoń
insp. ds. rady

Przewodniczyła :
Przewodnicząca Rady Gminy
Czarny Dunajec
Palenik Beata